3

[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ №_______
	О внесении изменений в приказ

Министерства молодежной политики и спорта области от 27 февраля 2017 г. N 83

В соответствии со статьей 2.1. Закона Саратовской области от 30.07.2008 № 220-ЗСО «О физической культуре и спорте»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства молодежной политики и спорта области № 83 от 27 февраля 2017 года «Об утверждении порядка проведения областных и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории области»:
в приложении № 1:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Организатор физкультурного и спортивного мероприятия и собственник объекта спорта в соответствии с регламентом или положением о проведении физкультурного и спортивного мероприятия с целью определения готовности объектов спорта к проведению физкультурных и спортивных мероприятий проверяет:
работу всех инженерных систем и систем оповещения, надежность конструкций зданий и сооружений, готовность мест для зрителей, путей эвакуации зрителей и участников;

наличие обслуживающего персонала спортивного сооружения и его действия в соответствии с инструкциями;

наличие, надлежащее состояние и оборудование мест для размещения участников мероприятия, санитарно-гигиенический режим помещений, залов и территории, готовность средств пожаротушения;

наличие и исправность спортивного инвентаря;

соответствие мест проведения соревнований их функциональным назначениям;

размещение на видных местах спортивных сооружений знаков безопасности, указателей, правил пользования спортивным сооружением, планов эвакуации и инструкций пожарной безопасности;

оперативное взаимодействие со службами охраны общественного порядка, службами гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Открытие и закрытие физкультурного и спортивного мероприятия являются важной составной частью мероприятия и включают в себя последовательность действий организатора физкультурного и спортивного мероприятия, спортсменов, тренеров, судей, почетных гостей, других лиц и служб при открытии и закрытии физкультурных и спортивных мероприятий, награждении победителей и призеров.»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Церемонии открытия и закрытия разрабатываются и проводятся организатором физкультурного и спортивного мероприятия с учетом положения (регламента) о мероприятии, особенностей и традиций вида спорта и включает:

сбор, выход и построение спортсменов (команд, участников), тренеров, судей, приглашенных лиц;

оглашение информации о физкультурном и спортивном мероприятии, его участниках, истории вида спорта;

приветствие участников, почетных гостей.»;
пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Для награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий устанавливаются следующие виды наградной спортивной атрибутики для всех видов спорта:

медали;

грамоты (дипломы);

кубки (переходящие, памятные);

памятные призы (личные, командные).»;
пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Награждению медалями и грамотами (дипломами) подлежат только спортсмены, занявшие призовые места. Команды могут награждаться кубками, грамотами (дипломами), памятными призами». Спортсмены, отмеченные в номинациях могут награждаться кубками, грамотами (дипломами), памятными призами.»;
пункты 2, 4, 5 признать утратившими силу;

в приложения № 2:
пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Организатор физкультурного и спортивного мероприятия и собственник объекта спорта в соответствии с регламентом или положением о проведении физкультурного и спортивного мероприятия, с целью определения готовности объектов спорта к проведению физкультурных и спортивных мероприятий проверяет:

работу всех инженерных систем и систем оповещения, надежность конструкций зданий и сооружений, готовность мест для зрителей, путей эвакуации зрителей и участников;

наличие обслуживающего персонала спортивного сооружения и его действия в соответствии с инструкциями;

наличие, надлежащее состояние и оборудование мест для размещения участников мероприятия, санитарно-гигиенический режим помещений, залов и территории, готовность средств пожаротушения;

наличие и исправность спортивного инвентаря;

соответствие мест проведения соревнований их функциональным назначениям;

размещение на видных местах спортивных сооружений знаков безопасности, указателей, правил пользования спортивным сооружением, планов эвакуации и инструкций пожарной безопасности;

оперативное взаимодействие со службами охраны общественного порядка, службами гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.»;

пункт 1.4. признать утратившим силу.
2. Информационно-аналитическому отделу министерства молодежной политики и спорта области направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области для его официального опубликования в течение одного рабочего дня после подписания.

3. Отделу правового обеспечения министерства молодежной политики и спорта области направить копию настоящего приказа:

3.1.  в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;

3.2.  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.В. Абросимова.
Министр                                                                                            Р.В. Грибов